
PROTOKÓŁ  NR  XXVIII/2017
z  XXVIII  Sesji  Gminy  Ostrowite

odbytej  w  dniu  23  luty  2017  roku
Obrady XXVIII Sesji Rady Gminy Ostrowite rozpoczęły się o godz. 1000.

Obradom XXVIII Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Nowakowski.

Pan Przewodniczący RG stwierdził, że na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczy 13 Radnych.
Nieobecny Radny Mateusz Szymański, który usprawiedliwiał swoją nieobecność i Radna Ewa Kobielska – nie znam przyczyny nieobecności.
Sesja jest prawomocna by podejmować uchwały.

Pan Przewodniczący RG serdecznie powitał Panie Radne i Panów Radnych, Wójta Gminy p. Henryka Tylmana, Sekretarza Gminy p. Grażynę Tylman, Skarbnika Gminy p. Elżbietę Paulińską, Radcę Prawnego p. Marka Stasiaka, Starostę Słupeckiego Pana Mariusza Roga, Dyrektora Szpitala Powiatowego w Słupcy Panią Iwonę Wiśniewską, Państwa Barbarę i Janusza Bis z NZOZ w Ostrowitem, Kierownika ŚDS w Lucynowie Panią Izabelę Rusik i pracownika ŚDS Panią Anitę Nowak, Dyrektora GBP w Ostrowitem Panią Sylwię Kolińską, Prezesa SKR w Ostrowitem p. Marka Nowaka, Kierownika Posterunku Policji w Orchowie Panią Iwonę Górną, Panią Sołtys, Panów Sołtysów, Delegata do Rady Powiatu WIR Pana Jana Pulińskiego,  przedstawicieli prasy Gazety Słupeckiej i Kuriera Słupeckiego i protokolanta p. Barbarę Kasprzyk. 
Na obrady przybyła Radna Ewa Kobielska i na stan 15 radnych w obradach sesji uczestniczy    14 radnych.

Lista obecności Radnych, lista obecności sołtysów, lista obecności gości uczestniczących w sesji stanowi 

zał. Nr 1 do protokołu.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad
Pan Przewodniczący RG przedstawił porządek. Zapytał czy są inne propozycje do wniesienia. Nie było.
Pan P-czący RG M. Nowakowski zaproponował, aby punkt informacja o pracy Wójta rozszerzyć o informację Starosty Słupeckiego.

Porządek obrad:
1. Otwarcie i stwierdzenie obecności.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy Ostrowite.

4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym + informacja Starosty Słupeckiego.
5. Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

6. Ocena pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Ostrowitem – informacja.

7. Ocena funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy w Lucynowie.

8. Informacja na temat usług medycznych w Gminie Ostrowite.

9. Informacja z działalności SKR w zakresie funkcjonowania hydroforni i oczyszczalni ścieków 

      na terenie gminy.

10. Podjęcie uchwał w sprawach:

a-  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok,   

      b-  wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2017 -2027,
      c- udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Słupeckiego.

11. Zajęcie stanowiska w sprawie zaopiniowania „Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej 

      w zakresie pyłu PM10, PM2,5 oraz B(a)P”.       
12.  Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

13.  Wolne wnioski i zapytania.

14.  Zakończenie obrad.
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Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem  porządku obrad ”.
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za”  i stwierdził, że porządek obrad został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie.
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXVII  Sesji Rady Gminy Ostrowite.

Pan Przewodniczący RG poprosił Panie Radne, Panów Radnych, którzy zapoznali się z protokółem z XXVII Sesji Rady Gminy o wyrażenie opinii o protokole.

Pani Radna K. Szulc i Panowie Radni W. Główczyński i L. Kosmalski protokół czytali i nie wnosili uwag prosząc o przyjęcie bez potrzeby odczytywania. 
Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy bez potrzeby odczytywania”.
W wyniku głosowania 14 radnych było „za” i stwierdził, że protokół z XXVII Sesji Rady Gminy Ostrowite został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie.
Ad. 4  Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący RG M. Nowakowski – poprosił Pana Wójta o przedstawienie.

Pan Wójt przedstawił informację. Dalej powiedział, że rozmawiał z Dyrektorem Agencji Nieruchomości Rolnych, że działki , które są na terenie gminy Ostrowite, które należą Agencji Nieruchomości Rolnych  - te małe, to Agencja mogłaby przekazać na rzecz gminy. Była rozmowa nt. działki w Milejewie o pow. 14 arów, chcemy zrobić boisko, miejsce spotkań mieszkańców. Była też prośba radnego aby tam ogrodzić. Jest problem bo na nie swoim majątku nie można nic robić. Robimy zmianę planu na potrzeby sportowe i społeczne. Jeżeli tak będzie w planie to Dyrektor powiedział, że tą działkę przekaże. Druga działka , która jest wokół jeziora ostrowickiego , też chcemy żeby Agencja przekazała, aby utrzymać pas dojścia do jeziora.  

Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania do informacji. Nie było pytań.
Następnie Pan P-czący RG poprosił o zabranie głosu Starostę Słupeckiego Pana Mariusza Roga.

Starosta Słupecki Pan Mariusz Roga – bardzo podziękował za zaproszenie na dzisiejszą sesję.

Następnie przekazał informację o wspólnym przedsięwzięciu inwestycyjnym rozbudowa szpitala: uruchomiona została pierwsza procedura postępowania przetargowego na wykonanie dokumentacji terminem do złożenia był dzień 31.01.2017 r., w dniu 20.02.17 wydane zostało pozwolenie na budowę, rzeczą prawie oczywistą jest to, że pewnie chyba nie uda się zakończyć do 31.12.2017 r. Termin dostosowania do wymogów, które określił w rozporządzeniu Minister Zdrowia będzie przynajmniej o rok wydłużony. 
Dalej powiedział, że zima się kończy i poprosiłem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg o przygotowanie zestawienia – sprawozdanie poniesionych kosztów na te pierwszą część zimowego utrzymania dróg.

28.02.2017 r. u prezydenta m. Konina, starosta Koła, Turku, Konina i Słupcy podpisujemy porozumienie dotyczące organizacji publicznego transportu zbiorowego zgodnie z nowymi wymogami. Od 01.04.br. będzie w tych czterech powiatach i mieście Koninie organizowany będzie publiczny transport osobowy.

Radna E. Kobielska – pytała czy projekty, które wykonujemy – czy to nie mija się z celem.
Dalej powiedziała, że przy szpitalu jest ustawionych mnóstwo samochodów po jednej i po drugiej stronie, karetka wyjeżdża i jest konflikt. Trzeba się temu przyjrzeć. 

Starosta Słupecki p. M. Roga odp., że te wszystkie plany, prognozy, dot. reformy służby zdrowia, to każdego dnia jakiś nowy aspekt dotyka. Trudno dzisiaj do tego się jest ustosunkować, całe po przedsięwzięcie od samego początku miało główny cel taki, żebyśmy właśnie z tego systemu nie wypadli, żebyśmy na każdym jego etapie spełniali wszystkie kryteria, wszystkie wymogi. Cała inwestycja nie ma nic wspólnego z rozwojem. Chcemy zachować tyle samo oddziałów, tyle samo łóżek szpitalnych, tylko z ubikacją i łazienką na sali. Dalej poruszył problem komunikacyjny, który ma dwie twarze, bo przychodzą ludzie i mówią tutaj trzeba 
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postawić znaki zakazu zatrzymywania i postoju, ograniczyć wjazd. Przychodzą również ludzie, którzy tam mieszkają, którzy funkcjonują. Tam za chwilę wygrodzimy połowę terenu szpitalnego, zabierzemy masę miejsca i z tego też trzeba będzie sobie zdawać sprawę.
Radny W. Główczyński – powiedział, ze nie ma radnego powiatowego więc zwraca się do Pana Starosty w sprawie ograniczenia prędkości na drodze powiatowej z Giewartowa przez Giewartów-Hol. Jest problem od paru lat, jest planowana od wielu lat droga do remontu. Stan drogi jest fatalny, jest tam zabudowa ciągła, dzieci chodzą na przystanek autobusowy i mieszkańcy skarżą się o braku możliwości dojścia do przystanku autobusowego. Już wcześniej zwracałem się, aby ulżyć mieszkańcom i wybudować chodnik – jest miejsce – otrzymałem odpowiedź, że przy przebudowie drogi. Przebudowa drogi planowana była na 2012 czy 2013 rok jest rok 2017 i w tej sprawie nic nie słychać, a jest to odcinek chodnika 500-600m.
Radna U. Walińska – pytała Starostę co ze ścieżką rowerową. W naszym budżecie mamy środki na dokumentację, czy w tym roku będzie coś zrobione.

Pan Starosta M. Roga – jeśli państwo uważacie, że inwestycja w postaci budowy tego chodnika w Giewartowie-Hol. byłaby przez Was preferowaną sprawą to z Panem Wójtem usiądę do tego tematu i spróbujemy rozpocząć może w bieżącym roku. Ale wolałbym aby kolegialnie - hierarchię ważnych zadań ustalić.
Jeśli chodzi o ścieżkę rowerową – to wczoraj podpisałem pismo do Wójta Ostrowite, Słupca i Burmistrza Słupcy o przesłanie kopii uchwały o przekazanie środków. Jeżeli będziemy mieli potwierdzenie finansowe to uruchamiamy procedurę na opracowanie dokumentacji.
Radna K. Szulc – podziękowała, za szybka interwencję remontu drogi w Brzozogaju, został tam nasypany kamień, ale jeszcze mam prośbę aby dosypać tego kamienia jeszcze. 
Starosta odpowiedział, poczekajmy aż zima puści, żeby dwa razy tego samego nie robić.

Radny R. Staśkiewicz – nie ma radnego powiatowego więc zapytał Starostę – co z tym parkiem w Kosewie – w tej chwili wygląda to nieestetycznie. Wiem, że tam osoba prywatna chciała to uporządkować. Nie wiem czy tak było.

Starosta odpowiedział, że jeśli ktoś jest chętny na zakup tego terenu to natychmiast siadam i uruchamiamy procedurę. Problem tego terenu polega na tym, że rosną tam dęby – pomniki przyrody, które podnoszą wartość całej nieruchomości. Chętnie to sprzedam z odpowiedzialnością.

Radny S. Basiński – powiedział, że jesteśmy po kilkukrotnej dyskusji nt. co dalej ze szkołami na terenie gminy w wyniku reformy oświaty, jest zagrożenie przedstawiane przez p. dyrektor gimnazjum że ileś nauczycieli nie będzie miało zatrudnienia na terenie gminy w szkołach. Propozycja padła i pytanie do Pana Starosty uzasadnione, że szkoły średnie przejmują uczniów, żeby chociaż jednego nauczyciela przejąć do szkół. My mieliśmy 9 klas teraz będzie 8 klas, średnie miały 3 klasy a teraz będą 4 klasy. Prośba czy pytanie – co Pan na to, żeby w ogóle przejąć po jednym nauczycielu.
Pan Starosta M. Roga – robiłem takie zdzwione oczy bo nic nie wiem żeby było więcej, cztery klasy będą za trzy lata. Z naszych statystyk wynika, ze 1.09.17 r. do klas pierwszych wszystkich naszych szkół ponadgimnazjalnych będziemy mieli dwa oddziały uczniów mniej. Statystycznie mamy to wyliczone, że 59 dzieciaków będzie mniej. Na dzień dzisiejszy to mogę powiedzieć, że ja mam na razie problem na zagospodarowaniu prac w naszych placówkach, naszym nauczycielom. Żadnej deklaracji złożyć tutaj nie mogę.
Pan P-czący RG powiedział, że musi się poskarżyć na radnych powiatowych, trzeci rok kadencji i z naszego okręgu nie wszyscy znają wszystkich radnych powiatowych. Za każdym razem zaproszenia są wysyłane 
do wszystkich.
Obrady sesji opuścił Pan Starosta M. Roga. 

Pan P-czący Rg – zapytał czy do informacji o pracy Wójta są pytania. Nie było. 
Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.
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Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym”
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” - informacja przyjęta został przez Radę Gminy jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
Ad. 5 Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.
1. Radna U. Walińska – prosiła o wypowiedź nt wyroku w sprawie Giewartowa jaki zapadł wczoraj.
Pan P-czący RG zarządził 10 minutową przerwę 1055 – 1105.

Po przerwie pan P-czący RG wznowił obrady przechodząc do następnego punktu porządku obrad.
Obrady sesji opuściła Radna M. Gospodarek i na stan 15 radnych, obecnych jest 13 radnych.
Ad. 6  Ocena pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Ostrowitem – informacja.
Pan Przewodniczący RG poinformował, że informacja były dyskutowana na wspólnym posiedzeniu Komisji.  
Następnie Pan P-czący RG zapytał, czy są pytania do informacji. Nie było.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – ocena GBP w Ostrowitem”
W wyniku głosowania 13 Radnych było „za” - informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu.
Ad. 7  Ocena funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy w Lucynowie.
Pan Przewodniczący RG poinformował, że informacja były dyskutowana na wspólnym posiedzeniu Komisji.  

Następnie Pan P-czący RG zapytał, czy są pytania do informacji. Nie było.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – ocena funkcjonowania ŚDS w Lucynowie.”
W wyniku głosowania 13 Radnych było „za” - informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Ad. 8  Informacja nt. usług medycznych w Gminie Ostrowite.
Pan Przewodniczący RG poprosił o zabranie głosu Pana dr Janusza Bisa.
Pan dr J. Bis przedstawił informację Następnie poinformował, że obecna położna pracuje do końca lutego, ze względu na odległe miejsce zamieszkania. 

Od 01.03.2017 położna będzie Pani Alina Tłoczek.
Radna E. Kobielska – zapytała Pana dr Bisa, że jeżeli są takie sukcesy, aby wziąć młodego lekarza i go tego wszystkiego nauczyć, przyzwyczaić, jest tylu młodych, aby ktoś czerpał od Pana doktora te doświadczenia.
Głos zabrała p. Barbara Bis, która powiedziała, że nie ma możliwości, bo trzeba zapłacić lekarzowi, a po drugie musiałby być drugi gabinet a tutaj jest niemożliwe.

Następnie głos zabrał doktor J. Bis i powiedział, że przy 1600 pacjentach w 100% zabezpiecza podstawową opiekę zdrowotną.
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Następnie głos zabrała Dyrektor Szpitala Pani Iwona Wiśniewska, przedstawiła informacje nt szpitala. Poinformowała również, że szpital w Słupcy czwarty rok z rzędu ma zysk.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje większością głosów są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – nt. usług medycznych w Gminie Ostrowite”
W wyniku głosowania 13 Radnych było „za” - informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 5 do protokołu.
Obrady sesji opuściła dyrektor Szpitala Pani I. Wisniewska.

Ad. 9  Informacja z działalności SKR w zakresie funkcjonowania hydroforni i oczyszczalni  

           ścieków na terenie Gminy.
Pan Przewodniczący RG poinformował, że informacja były dyskutowana na wspólnym posiedzeniu Komisji.  

Następnie Pan P-czący RG zapytał, czy są pytania do informacji. Nie było.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – ocena funkcjonowania ŚDS w Lucynowie.”
W wyniku głosowania 13 Radnych było „za” - informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Ad. 10 – Podjęcie uchwał w sprawach:

a- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok

Pan Przewodniczący RG pytał czy są pytania do uchwały. Pani Skarbnik na Komisji wyjaśniła. Pytań nie było.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje większością głosów są za podjęciem uchwały. 

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXVIII/195/2017 w w)w sprawie. 
Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXVIII/195/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok:
W wyniku głosowania 12 Radnych było „za” i 1 radny „przeciw”– uchwała podjęta została większością głosów.

Uchwała Nr XXVIII/195/2017 stanowi zał. nr 7 do protokołu.  
b- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite 
    na lata 2017 - 2027.

Pan Przewodniczący RG pytał czy są pytania do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Pytań nie było. 
Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 
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p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały. 

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXVIII/196/2017 w w)w sprawie. 
Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXVIII/196/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2017 - 2027”.
W wyniku głosowania 13 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVII/189/2017 stanowi zał. nr 8 do protokołu. 
c- udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Słupeckiego
Pan P-czący RG poinformował, że było omawiane – chodzi o azbest.

Pan Wójt poinformował, że chodzi dofinansowanie na realizację zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest było 20.000,-zł. w ubiegłym roku, ale powiat 10.000,-zł nam zwrócił i na rok 2017 jest 10.000,-zł. 
Dalej Pan P-czący RG pytał czy są pytania do tej uchwały. Nie było.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 
p. Leszek Kosmalski poinformował, że Komisje RG jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXVIII/197/2017 w w)w sprawie.  

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XXVIII/197/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Słupeckiego.”
W wyniku głosowania 13 Radnych było „za”  – uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XXVIII/197/2017 stanowi zał. nr 9 do protokołu. 
Ad. 11  Zajęcie stanowiska w sprawie zaopiniowania „Programu ochrony powietrza dla strefy    

             wielkopolskiej w zakresie pyłu PM10, PM2,5 oraz B(a)P”. 
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie stanowiska Rady gminy Ostrowite.
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła stanowisko Rady Gminy Ostrowite z dnia 23.02.2017 r. w sprawie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczącej określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej w zakresie pyłu PM10, PM2,5 oraz B(a)P.  

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za zajęciem stanowiska 

w sprawie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczącej określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej w zakresie pyłu PM10, PM2,5 oraz B(a)P”.
W wyniku głosowania 11 Radnych było „za” i 2 radnych „wstrzymało się od głosu” – większością głosów Rada Gminy zajęła stanowisko.
Stanowisko RG Ostrowite stanowi zał. nr 10 do protokołu. 
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Ad 12.   Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

1. Radca Prawny udzielił odpowiedzi:

· wczoraj rozpatrywane były trzy sprawy, trzy skargi gminy Ostrowite. Dlatego są to  trzy skargi bo wnioskodawcy podzieli te działki na trzy : tj. jezioro na jedną działkę a pozostałe na dwie działki.
Sąd najpierw rozpatrywał kwestę jeziora, tam gmina Ostrowite nie brała udziału bo nie była stroną dlatego, że organy odmówiły, także odmówił Wojewódzki Sąd Administracyjny. Naczelny Są Administracyjny miał inny pogląd i uchylił ten wyrok do ponownego rozpatrzenia. Jaki będzie rezultat w Wojewódzkim Sądzie to zobaczymy po wyroku (za kilka miesięcy – taka jest procedura). Sąd stwierdził, że WSA nie do końca rozważył kwestię uprawnień gminy do udziału, skoro to jezioro zajmuje ponad 100 ha i w sytuacji gdy jest to rozpatrywane i te prawa i obowiązki będą miały wpływ dla gminy – to rozstrzygnięcie to nie do końca to rozważyć i dlatego też uchylił. W tej sytuacji Sąd może uchylić i decyzję Wojewody i Ministra i wtedy byśmy wracali do początku, ale czy tak będzie to zobaczymy co Sąd rozstrzygnie. W związku z tym, że ten wyrok został uchylony to Sąd w następnych tych dwóch sprawach, tych dwóch skargach w których gmina złożyła, zawiesił postępowanie. Ta sprawa będzie rozstrzygnięta, ale kilka miesięcy potrwa.
Radna U. Walińska – pytała, Sąd rozstrzyga czy my musimy w tej chwili wydać budynki i działki.

Radca Prawny – z wydaniem jest taka sytuacja że wpisany jest inny właściciel i jeżeli wystąpiliby do Sądu o wydanie, Sąd może zawiesić bo jest problem z rozstrzygnięciem.
Pan P-czący RG – czekamy na kolejny czas do następnych spraw.

Radny S. Basiński –gdyby miało dojść do kolejnych negocjacji to nie na zasadzie, że oni dyktują to co chcą, a my poddajemy się - to musi być wypośrodkowane w jakiś sposób, żeby wszyscy byli zadowoleni – jeżeli ma być ugoda, bo na tym polega ugoda, ze każdy gdzieś tam ustępuje, a oni warunków różnych nastawiali. Chociaż by to że darowizna, a nie sprzedaż za złotówkę. Z prawnego punktu widzenia darowiznę zawsze można obalić, sprzedaży za złotówkę nigdy.

Pan P-czący RG powiedział, że zostaliśmy z problemem na kolejne lata.
 Ad 13.   Wolne wnioski i zapytania.

1. P. j. Pauliński – chcę zaprosić za pośrednictwem rannych – rolników na forum rolnicze, które odbędzie się 28.02.2017 w Szkole Muzycznej w Słupcy, godz. 10.00.
2. Radna P. Przybył – powiedziała, że chciałaby powrócić do sprawy ulg dla tych którzy chcą otworzyć działalność gospodarczą.
3. Pan P-czący RG powiedział, że Pan Radca wie i jakieś propozycje przedstawi – kilka.
Ad 14.  Zakończenie obrad. 
Pan Przewodniczący RG wypowiedział słowa – zamykam obrady XXVIII Sesji Rady Gminy Ostrowite.                   

Obrady zakończono o godz. 1215.
 Przewodniczący

     Rady Gminy







                     /-/ Marek Nowakowski

Protokół sporządziła: B. Kasprzyk


